Bezzwłoczne wykonanie Postanowienia niniejszego poleca się wszystkim władzom właściwym.

*Zgodno z oryginałem:*

P. o. Sekretarza Stanu (podpisano) *A. Zaborowski.*

*Zu zgodność:*

Dyrektor Główny Prezydujący
w Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości *Wosinski.*

P. o. Dyrektora Kancellaryi *Wł. Holewiński.*

Dzień ogłoszenia 8 (20) Stycznia 1865 roku.

W Imieniu Najjaśniejszego
A L E X A N D R A II-go,
CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO,
etc., etc., etc.

*Namiestnik Królestwa.*

Zważywszy, że tak nazwane Stowarzyszenie Felicyanek, czyli Siostr Ś-go Feliksa, przez Rząd nigdy nie było zatwierdzonem, i że w terminie przez Rząd mu oznaczonym dnia 9 (21) Lipca 1859 r. nie przedstawiło swej Ustawy do zatwierdzenia Władzy Wyższej; że wbrew art. 56 NAJWYŻSZEGO Ukazu z d. 18 Lutego (2 Marca 1842 r., i NAJWYŻSZEJ Woli z dnia 28 Sierpnia 1851 r., do-tychczas nie wykazało stałych środków, koniecznych do zabezpieczenia swego utrzymania, że zatem wbrew wyraźnemu brzmieniu NAJWYŻSZYCH Rozkazów z d. 15 (27) Maja 1841 r., 3 (15) Lutego i 8 (20) Listopada 1858 r., nielegalnie istnieje, nie będąc przytem obcem nawet udziału w intrygach politycznych, na zasadzie NAJ- WYŻEJ nadanej mi władzy, postanawiam co następuje:

Art. 1. Istniejące bez zatwierdzenia prawnego Stowarzyszenie Felicyanek czyli Siostr Ś-go Feliksa, bezzwłocznie znosi się.

Art. 2. Porządek jaki ma być przy tem przez Władze właściwe zachowany, określa się oddzielną Instrukcją.

Art. 3. Wykonanie niniejszego postanowienia, które ma być bezzwłocznie zamieszczone w Dzienniku Praw, poleca się Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, oraz Jenerał-Polic- majstrowi w Królestwie.

*Zgodno z oryginałem:*

P. o. Sekretarza Stanu (podpisano) *A. Zaborowski.*

*Za zgodność:*

Dyrektor Główny Prezydujący
w Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości, *Wosiński.*

P. o. Dyrektora Kancellaryi, *Wl. Cholewiński.*

Dzień ogłoszenia 8 (20) Stycznia 1865 r.

Ze szkicownika Wincentego Śleńdzińskiego,
*Charaktery*, 1865

## Spis treści

1. Drodzy czytelnicy ..... 4
2. Ze szkicownika W. Sleńdzińskiego ..... 5
3. Wincenty Sleńdziński, - W chwili zwątpienia ..... 6
- Po bezdennej morza toni ..... 7
- O ułudzeń wieczna żądzo .....